
Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  109 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘÍLOHY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  110 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha 1 Počty regionů podle úrovně NUTS v zemích Evropské unie k 1. 1. 2008 ............113 
       
Příloha 2 Základní statistické charakteristiky obyvatelstva za regiony NUTS 2  
 podle států Evropské unie v roce 2003 ..................................................................114 
       
Příloha 3 Vývoj úhrnné plodnosti v zemích Evropské unie v letech 1960–2008 .................115 
       
Příloha 4 Vývoj průměrného věku matky při narození dítěte v zemích  
 Evropské unie v letech 1960–2006 ........................................................................116 
       
Příloha 5 Vývoj úhrnné prvosňatečnosti žen v zemích Evropské unie  
 v letech 1960–2003 ................................................................................................117 
       
Příloha 6 Vývoj podílu živě narozených dětí mimo manželství v zemích  
 Evropské unie v letech 1960–2007 ........................................................................118 
       
Příloha 7 Vývoj úhrnné rozvodovosti v zemích Evropské unie v letech 1960–2003 ...........119 
       
Příloha 8 Typologie reprodukčního chování evropských zemí kolem roku 1998 ................120 
       
Příloha 9 Vývoj ukazatelů regionální diferenciace úrovně úhrnné plodnosti 
                     v Evropské unii mezi roky 1991–1999 ..................................................................121 
       
Příloha 10 Vývoj ukazatelů regionální diferenciace průměrného věku matky při  
                     narození dítěte v Evropské unii mezi roky 1991–1999 .........................................121 
       
Příloha 11 Vývoj tříletých průměrů úhrnné plodnosti v NUTS 2 regionech EU  
 mezi roky 1991–2008 ............................................................................................122 
       
Příloha 12 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v západní části Evropské unie mezi roky 1991–1993 .............................129 
       
Příloha 13 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v západní části Evropské unie mezi roky 1994–1996 .............................130 
       
Příloha 14 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v západní části Evropské unie mezi roky 1997–1999 .............................131 
       
Příloha 15 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v západní části Evropské unie mezi roky 2000–2002 .............................132 
       
Příloha 16 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v západní části Evropské unie mezi roky 2003–2005 .............................133 
       
Příloha 17 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v západní části Evropské unie mezi roky 2006–2008 .............................134 
       
Příloha 18 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 ve východní části Evropské unie mezi roky 1991–1993 .........................135 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  111 

 
       
Příloha 19 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 ve východní části Evropské unie mezi roky 1994–1996 .........................136 
       
Příloha 20 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 ve východní části Evropské unie mezi roky 1997–1999 .........................137 
       
Příloha 21 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 ve východní části Evropské unie mezi roky 2000–2002 .........................138 
       
Příloha 22 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 ve východní části Evropské unie mezi roky 2003–2005 .........................139 
       
Příloha 23 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 ve východní části Evropské unie mezi roky 2006–2008 .........................140 
       
Příloha 24 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v Evropské unii mezi roky 1991–1993 ...................................................141 
       
Příloha 25 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v Evropské unii mezi roky 1994–1996 ...................................................142 
       
Příloha 26 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v Evropské unii mezi roky 1997–1999 ...................................................143 
       
Příloha 27 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v Evropské unii mezi roky 2000–2002 ...................................................144 
       
Příloha 28 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v Evropské unii mezi roky 2003–2005 ...................................................145 
       
Příloha 29 Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů  
 NUTS 2 v Evropské unii mezi roky 2006–2008 ...................................................146 
       
Příloha 30 Vývoj úhrnné plodnosti ve státech Evropské unie mezi roky 1991–2008 ............147 
       
Příloha 31 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v západní části Evropské unie v roce 1992 ............................................................148 
       
Příloha 32 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v západní části Evropské unie v roce 1995 ............................................................149 
       
Příloha 33 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v západní části Evropské unie v roce 1998 ............................................................150 
       
Příloha 34 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v západní části Evropské unie v roce 2001 ............................................................151 
       
Příloha 35 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v západní části Evropské unie v roce 2004 ............................................................152 
       
Příloha 36 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v západní části Evropské unie v roce 2007 ............................................................153 
       
Příloha 37 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 ve východní části Evropské unie v roce 1992 .......................................................154 
       
Příloha 38 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 ve východní části Evropské unie v roce 1995 .......................................................155 
       
Příloha 39 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 ve východní části Evropské unie v roce 1998 .......................................................153 
       
Příloha 40 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 ve východní části Evropské unie v roce 2001 .......................................................157 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  112 

 
       
Příloha 41 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 ve východní části Evropské unie v roce 2004 .......................................................158 
       
Příloha 42 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 ve východní části Evropské unie v roce 2007 .......................................................159 
       
Příloha 43 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v Evropské unii v roce 1992 ..................................................................................160 
       
Příloha 44 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v Evropské unii v roce 1995 ..................................................................................161 
       
Příloha 45 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v Evropské unii v roce 1998 ..................................................................................162 
       
Příloha 46 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v Evropské unii v roce 2001 ..................................................................................163 
       
Příloha 47 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v Evropské unii v roce 2004 ..................................................................................164 
       
Příloha 48 Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti  
 v Evropské unii v roce 2007 ..................................................................................165 
       
Příloha 49 Vývoj tříletých průměrů očištěné úhrnné plodnosti ve vybraných  
 státech Evropské unie mezi roky 1995–2006 ........................................................166 
       
Příloha 50 Vývoj tříletých průměrů úhrnné plodnosti ve vybraných  
 státech Evropské unie mezi roky 1995–2006 ........................................................166 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  113 

 

Příloha 1 – Počty regionů podle úrovně NUTS v zemích Evropské unie k 1. 1. 2008 

Země 
Úroveň 

Nuts 1 Nuts 2 Nuts 3 

Belgie   3   11     44 

Bulharsko   2     6     28 

Česko   1     8     14 

Dánsko   1     5     11 

Estonsko   1     1       5 

Finsko   2     5     20 

Francie   9   26   100 

Irsko   1     2       8 

Itálie   5   21   107 

Kypr   1     1       1 

Litva   1     1     10 

Lotyšsko   1     1       6 

Lucembursko   1     1       1 

Maďarsko   3     7     20 

Malta   1     1       2 

Německo 16   39   429 

Nizozemsko   4   12     40 

Polsko   6   16     66 

Portugalsko   3     7     30 

Rakousko   3     9     35 

Rumunsko   4     8     42 

Řecko   4   13     51 

Slovensko   1     4       8 

Slovinsko   1     2     12 

Spojené království 12   37   133 

Španělsko   7   19     59 

Švédsko   3     8     21 

EU 27 97 271 1303 

                    Poznámka: Šedou barvou jsou zvýrazněny neadministrativní jednotky 

                    Zdroj: European regional and urban statistics 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  114 

 

Příloha 2 – Základní statistické charakteristiky obyvatelstva za regiony NUTS 2 podle států Evropské 
unie v roce 2003 

Země 
Počet jednotek 

NUTS 

Počet obyvatel (v tis.) 

Průměr Medián Minimum Maximum 

Belgie 11   943 1 028 253 1 665 

Bulharsko   6 1 304 1 232 517 2 107 

Česko   8 1 276 1 202 1 125 1 640 

Dánsko   1 5 391 5 391 5 391 5 391 

Estonsko   1 1 354 1 354 1 354 1 354 

Finsko   5 1 043 671 26 2 564 

Francie 26 2 377 1 795 181 11 235 

Irsko   2 1 998 1 998 1 063 2 932 

Itálie 21 2 743 1 640 122 9 178 

Kypr   1    723 723 723 723 

Litva   1 2 325 2 325 2 325 2 325 

Lotyšsko   1 3 454 3 454 3 454 3 454 

Lucembursko   1   450 450 450 450 

Maďarsko   7 1 447 1 285 987 2 827 

Malta   1   399 399 399 399 

Německo 41 2 013 1 705 514 5 247 

Nizozemsko 12 1 352 1 122 356 3 446 

Polsko 16 2 388 2 144 1 009 5 132 

Portugalsko   7 1 492 768 239 3 702 

Rakousko   9   902 684 277 1 591 

Rumunsko   8 2 718 2 647 1 947 3 745 

Řecko 13   848 599 204 3 928 

Slovensko   4 1 345 1 458 600 1 865 

Slovinsko   1 1 996 1 996 1 996 1 996 

Spojené království 37 1 610 1 582 369 4 486 

Španělsko 19 2 211 1 250 67 7 503 

Švédsko   8 1 120 1 063 372 1 856 

Poznámka: Šedou barvou jsou zvýrazněny průměrné hodnoty přesahující stanovená kritéria. 

Zdroj: ČSÚ 
 



 

Příloha 3 – Vývoj úhrnné plodnosti v zemích Evropské unie v letech 1960–2008 
Makroregion, Země 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 2007 2008 Index změny 1) Index změny 1) 

severní Evropa                           1985/1965 2008/1985 
Dánsko 2,57 2,61 1,95 1,92 1,55 1,45 1,67 1,80 1,77 1,80 1,85 1,84 1,89 0,56 1,30 
Finsko 2,72 2,48 1,83 1,68 1,63 1,64 1,78 1,81 1,73 1,80 1,84 1,83 1,85 0,66 1,13 
Švédsko 2,20 2,42 1,92 1,77 1,68 1,74 2,13 1,73 1,54 1,77 1,85 1,88 1,91 0,72 1,10 
západní Evropa                           1985/1965 2008/1985 
Belgie 2,54 2,61 2,25 1,74 1,68 1,51 1,62 1,56 1,72 1,76 1,80 1,81 1,82 0,58 1,21 
Irsko 3,78 4,04 3,85 3,37 3,21 2,48 2,11 1,84 1,89 1,87 1,93 2,01 2,10 0,61 0,85 
Francie 2,73 2,84 2,47 1,93 1,95 1,81 1,78 1,71 1,87 1,92 1,98 1,96 1,99 0,64 1,10 
Lucembursko 2,29 2,42 1,97 1,55 1,50 1,38 1,60 1,70 1,76 1,63 1,65 1,61 1,61 0,57 1,17 
Nizozemsko 3,12 3,04 2,57 1,66 1,60 1,51 1,62 1,53 1,72 1,71 1,72 1,72 1,77 0,50 1,17 
Velká Británie 2,72 2,89 2,43 1,81 1,90 1,79 1,83 1,71 1,64 1,78 1,84 1,90 1,96 0,62 1,09 
jižní Evropa                           1995/1975 2008/1995 
Itálie 2,37 2,59 2,38 2,17 1,64 1,42 1,33 1,19 1,26 1,32 1,35 1,37 1,41 0,55 1,18 
Kypr . . . 2,01 2,46 2,43 2,41 2,03 1,64 1,42 1,45 1,39 1,46 1,01 0,72 
Malta . . . . 1,99 1,95 2,04 1,81 1,70 1,38 1,39 1,37 1,44 0,91 0,80 
Portugalsko 3,16 3,15 3,01 2,75 2,25 1,72 1,56 1,41 1,55 1,40 1,36 1,33 1,37 0,51 0,97 
Řecko 2,23 2,25 2,40 2,33 2,23 1,67 1,40 1,31 1,26 1,33 1,40 1,41 1,51 0,56 1,15 
Španělsko 2,86 2,94 2,90 2,80 2,20 1,64 1,36 1,17 1,23 1,35 1,38 1,40 1,46 0,42 1,25 
střední Evropa                           2000/1990 2008/2000 
Česko 2,09 2,18 1,92 2,43 2,08 1,95 1,90 1,28 1,14 1,28 1,33 1,44 1,50 0,60 1,32 
Maďarsko 2,02 1,82 1,98 2,35 1,91 1,85 1,87 1,57 1,32 1,31 1,34 1,32 1,35 0,71 1,02 
Německo 2,37 2,50 2,03 1,48 1,56 1,37 1,45 1,25 1,38 1,34 1,33 1,37 1,38 0,95 1,00 
– Východní Německo 2,35 2,49 2,19 1,54 1,94 1,74 1,52 0,84 1,21 1,30 1,30 1,37 1,40 0,80 1,16 
– Západní Německo 2,37 2,51 1,99 1,45 1,45 1,28 1,45 1,34 1,41 1,36 1,34 1,38 1,37 0,97 0,97 
Polsko 2,98 2,52 2,20 2,27 2,28 2,33 2,06 1,62 1,35 1,24 1,27 1,31 1,39 0,66 1,03 
Rakousko 2,69 2,70 2,29 1,83 1,65 1,47 1,46 1,42 1,36 1,41 1,41 1,38 1,41 0,93 1,04 
Slovensko 3,04 2,78 2,41 2,55 2,32 2,26 2,09 1,52 1,30 1,25 1,24 1,25 1,32 0,62 1,02 
Slovinsko 2,18 2,45 2,21 2,16 2,11 1,71 1,46 1,29 1,26 1,26 1,31 1,38 1,53 0,86 1,21 
východní Evropa                           2000/1990 2008/2000 
Bulharsko 2,31 2,09 2,17 2,23 2,05 1,97 1,82 1,23 1,26 1,32 1,38 1,42 1,48 0,69 1,17 
Estonsko . . 2,16 2,04 2,02 2,12 2,05 1,38 1,38 1,50 1,55 1,63 1,65 0,67 1,20 
Litva . . 2,40 2,18 1,99 2,08 2,03 1,55 1,39 1,27 1,31 1,35 1,47 0,68 1,06 
Lotyšsko . . . . . . 2,00 1,27 1,24 1,31 1,35 1,41 1,44 0,62 1,16 
Rumunsko . . . 2,59 2,43 2,31 1,83 1,33 1,31 1,32 1,32 1,30 1,35 0,72 1,03 

Poznámky: 1) V případě nedostupnosti dat jsou použity údaje z nejbližšího dostupného roku. 
Zdroje:  Eurostat database, OECD Family database, Population statistics 2006, Recent demographic developments in Europe 2004, Statistisches Bundesamt Deutschland 



 

Příloha 4 – Vývoj průměrného věku matky při narození dítěte v zemích Evropské unie v letech 1960–2006 
Makroregion, Země 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 Index změny 1) 

severní Evropa                       2006/1975 
Dánsko 26,9 26,8 26,7 26,4 26,8 27,8 28,5 29,2 29,2 30,2 30,3 1,15 
Finsko 28,3 28,0 27,1 27,1 27,7 28,4 28,9 29,3 29,6 29,9 30,0 1,11 
Švédsko 27,5 27,2 27,0 26,7 27,6 28,4 28,6 29,2 29,9 30,5 30,5 1,14 
západní Evropa                       2006/1980 
Belgie 28,0 27,6 27,2 26,6 26,6 27,2 27,9 28,4 . . . 1,07 
Irsko . . . 29,6 29,7 29,8 29,9 30,2 30,5 . 30,7 1,03 
Francie 27,6 27,3 27,2 26,7 26,8 27,5 28,3 29,0 29,4 29,7 29,8 1,11 
Lucembursko . . 27,2 27,1 27,5 27,9 27,8 28,9 29,3 29,8 29,9 1,09 
Nizozemsko 29,8 29,0 28,2 27,4 27,7 28,4 29,3 30,0 30,3 30,5 30,6 1,10 
Velká Británie 27,8 27,1 26,3 26,5 26,9 27,3 27,6 28,1 28,5 29,1 29,2 1,09 
jižní Evropa                       2006/1985 
Itálie 29,2 28,7 28,3 27,6 27,4 28,0 28,9 29,7 30,3 30,9 30,9 1,10 
Kypr 28,3 28,3 28,6 26,4 26,1 26,2 27,1 28,1 28,7 29,6 29,8 1,14 
Malta . . . 28,2 28,8 28,9 28,7 29,1 28,6 . . 1,01 
Portugalsko 29,6 29,5 29,0 28,3 27,2 27,1 27,3 28,0 28,6 29,3 29,5 1,09 
Řecko . . . 26,8 26,1 26,3 27,2 28,2 29,6 29,9 29,9 1,14 
Španělsko . 30,1 29,6 28,7 28,2 28,4 28,9 30,0 30,7 30,9 30,9 1,09 
střední Evropa                       2006/1990 
Česko 25,4 25,6 25,0 25,1 24,7 24,6 24,8 25,8 27,2 28,6 28,9 1,17 
Maďarsko 25,8 25,6 25,5 25,3 24,7 25,0 25,6 26,3 27,3 28,4 28,7 1,12 
Německo 27,5 27,1 26,6 26,3 26,4 27,1 27,6 28,3 28,7 29,5 29,6 1,07 
– Východní Německo 26,4 26,0 25,4 24,6 24,5 24,8 25,1 26,5 . . . 1,06 
– Západní Německo 27,9 27,4 26,9 26,8 27,1 27,9 28,3 28,6 . . . 1,01 
Polsko 27,6 27,3 27,0 26,8 26,5 26,4 26,2 26,9 27,4 28,2 28,3 1,08 
Rakousko 27,6 27,3 26,7 26,3 26,3 26,7 27,2 27,7 28,2 29,0 29,2 1,07 
Slovensko 26,9 26,7 26,2 25,9 25,3 25,1 25,1 25,6 25,8 27,7 27,9 1,11 
Slovinsko 28,0 27,1 26,7 25,9 25,4 25,5 25,9 27,0 28,2 29,4 29,6 1,15 
východní Evropa                       2006/1995 
Bulharsko 25,1 24,9 24,7 24,5 23,9 23,9 23,9 24,2 25,0 26,0 24,6 1,02 
Estonsko . . 26,7 26,2 25,7 25,9 25,6 25,5 27,0 28,2 28,4 1,11 
Litva 29,6 29,0 27,8 27,4 26,8 26,8 25,9 25,6 26,6 27,6 27,7 1,08 
Lotyšsko . 27,4 26,4 26,2 25,5 25,4 25,2 24,6 26,7 27,7 27,8 1,13 
Rumunsko 26,5 25,9 26,7 26,0 25,3 25,2 25,5 24,9 25,7 26,7 26,9 1,08 

Poznámky: 1) V případě nedostupnosti dat jsou použity údaje z nejbližšího dostupného roku. 
Zdroje:  Eurostat database, Population statistics 2006, vlastní výpočty 



 

Příloha 5 – Vývoj úhrnné prvosňatečnosti žen v zemích Evropské unie v letech 1960–2003 
Makroregion, Země 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2003 Index změny 1) 

severní Evropa                     2003/1965 
Dánsko 1,01 0,99 0,81 0,67 0,53 0,57 0,60 0,65 0,73 0,69 0,70 
Finsko 0,96 0,93 0,94 0,70 0,67 0,58 0,58 0,57 0,62 0,61 0,66 
Švédsko 0,95 0,95 0,62 0,63 0,53 0,53 0,55 0,44 0,53 0,51 0,54 
západní Evropa                     2003/1970 
Belgie 1,05 1,00 0,98 0,89 0,77 0,65 0,72 0,57 0,51 . 0,52 
Irsko 0,93 1,00 1,08 0,94 0,83 0,69 0,70 0,59 . . 0,55 
Francie 1,03 0,99 0,92 0,86 0,71 0,54 0,56 0,50 0,61 0,57 0,62 
Lucembursko . . 0,88 0,80 0,66 0,56 0,64 0,56 0,54 0,49 0,56 
Nizozemsko 1,05 1,13 1,06 0,83 0,68 0,57 0,66 0,53 0,59 0,56 0,53 
Velká Británie 1,04 1,00 1,04 0,87 0,76 0,66 0,62 0,54 0,54 . 0,52 
jižní Evropa                     2003/1975 
Itálie 0,98 1,03 1,01 0,95 0,78 0,67 0,69 0,63 0,64 . 0,82 
Kypr . . . . 0,78 1,22 1,18 1,21 1,42 1,60 2,05 
Malta . . . . . . . . 0,89 . . 
Portugalsko 0,94 1,04 1,21 1,39 0,89 0,79 0,88 0,78 0,75 0,67 0,48 
Řecko 0,79 1,19 1,06 1,16 0,87 0,83 0,72 0,75 0,54 . 0,47 
Španělsko 1,00 0,98 1,01 1,05 0,76 0,64 0,69 0,60 0,63 . 0,60 
střední Evropa                     2003/1990 
Česko 1,04 0,90 0,91 0,99 0,90 0,91 1,02 0,50 0,50 0,45 0,44 
Maďarsko 0,99 0,98 0,97 1,00 0,89 0,86 0,77 0,56 0,49 0,47 0,61 
Německo 1,06 1,11 0,98 0,81 0,69 0,63 0,64 0,56 0,59 . 0,92 
– Západní Německo 1,06 1,10 0,97 0,77 0,66 0,60 0,64 0,60 0,62 . 0,97 
– Východní Německo 1,06 1,05 0,98 0,92 0,81 0,74 0,64 0,40 0,46 . 0,72 
Polsko . . 0,91 0,93 0,90 0,89 0,91 0,67 0,63 0,58 0,64 
Rakousko 1,03 1,00 0,91 0,75 0,68 0,60 0,58 0,57 0,55 0,51 0,88 
Slovensko 1,03 0,88 0,86 0,94 0,87 0,90 0,96 0,58 0,52 0,50 0,52 
Slovinsko . . 0,96 0,99 0,79 0,64 0,51 0,51 0,45 0,42 0,82 
východní Evropa                     2003/1990 
Bulharsko 1,05 0,93 0,97 1,00 0,97 0,96 0,90 0,55 0,53 0,51 0,57 
Estonsko . . 1,04 0,94 0,94 0,88 0,79 0,45 0,37 . 0,47 
Litva . . 1,14 1,01 0,94 0,98 1,05 0,70 0,56 0,55 0,52 
Lotyšsko . . . 1,01 0,97 0,93 0,93 0,47 0,40 0,45 0,48 
Rumunsko 1,15 0,93 0,82 0,97 1,02 0,89 0,92 0,73 0,64 0,69 0,75 

Poznámky: 1) V případě nedostupnosti dat jsou použity údaje z nejbližšího dostupného roku. 
Zdroje:  Recent demographic developments in Europe 2004 



 

Příloha 6 – Vývoj podílu živě narozených dětí mimo manželství v zemích Evropské unie v letech 1960–2007 (v %) 
Makroregion, Země 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 2007 Index změny 1) 

severní Evropa                         2007/1965 
Dánsko 7,8 9,5 11,0 21,7 33,2 43,0 46,4 46,5 44,6 45,7 46,4 46,1 4,88 
Finsko 4,0 4,6 5,8 10,2 13,1 16,4 25,2 33,1 39,2 40,4 40,6 40,6 8,90 
Švédsko 11,3 13,8 18,6 32,8 39,7 46,4 47,0 53,0 55,3 55,5 55,5 54,8 3,97 
západní Evropa                         2007/1980 
Belgie 2,1 2,4 2,8 3,1 4,1 7,1 11,6 17,3 . . . 39,0 9,45 
Irsko 1,6 2,2 2,7 3,7 5,9 8,5 14,6 22,3 31,5 32,0 33,2 . 5,62 
Francie 6,1 5,9 6,9 8,5 11,4 19,6 30,1 37,6 42,6 47,4 49,5 50,7 4,46 
Lucembursko 3,2 3,7 4,0 4,2 6,0 8,7 12,8 13,1 21,9 27,2 28,8 29,2 4,88 
Nizozemsko 1,4 1,8 2,1 2,2 4,1 8,3 11,4 15,5 24,9 34,9 37,1 39,5 9,60 
Velká Británie 5,2 7,3 8,0 9,0 11,5 18,9 27,9 33,5 39,5 42,9 43,7 . 3,79 
jižní Evropa                         2007/1990 
Itálie 2,4 1,9 2,1 2,6 4,3 5,4 6,5 8,1 9,7 15,4 18,6 20,7 3,20 
Kypr . 0,1 0,2 0,8 0,6 0,4 0,7 1,4 2,3 4,4 5,6 8,7 12,10 
Malta 0,7 1,1 1,5 1,2 1,1 1,2 1,8 4,6 10,6 20,0 22,3 24,9 14,07 
Portugalsko 9,5 7,8 7,3 7,2 9,2 12,3 14,7 18,7 22,2 30,7 31,6 33,6 2,29 
Řecko 1,2 1,1 1,1 1,3 1,5 1,8 2,2 3,0 4,0 5,1 5,3 5,8 2,68 
Španělsko 2,3 1,7 1,4 2,0 3,9 8,0 9,6 11,1 17,7 26,6 28,4 . 2,95 
střední Evropa                         2007/1990 
Česko 4,9 5,0 5,4 4,5 5,6 7,3 8,6 15,6 21,8 31,7 33,3 34,5 3,90 
Maďarsko 5,5 5,2 5,4 5,6 7,1 9,2 13,1 20,7 29,0 35,0 35,6 37,5 2,71 
Německo 7,6 5,8 7,2 8,5 11,9 16,2 15,3 16,1 23,4 29,2 30,0 30,8 1,96 
– Východní Německo 6,3 4,7 5,5 6,1 7,6 9,4 10,5 12,9 18,6 . . . 1,77 
– Západní Německo 11,6 9,8 13,3 16,1 22,8 33,8 35,0 41,8 51,5 . . . 1,47 
Polsko 4,5 4,4 5,0 4,7 4,8 5,0 6,2 9,5 12,1 18,5 18,9 19,5 3,05 
Rakousko 13,0 11,2 12,8 13,5 17,8 22,4 23,6 27,4 31,3 36,5 37,2 38,3 1,58 
Slovensko 4,7 5,3 6,2 5,2 5,7 6,6 7,6 12,6 18,3 26,0 27,5 28,8 3,61 
Slovinsko 9,1 9,2 8,5 9,9 13,1 19,1 24,5 29,8 37,1 46,7 47,2 50,8 1,93 
východní Evropa                         2007/1990 
Bulharsko 8,0 9,4 8,5 9,3 10,9 11,7 12,4 25,7 38,4 49,0 50,8 50,2 4,09 
Estonsko 13,7 14,8 14,1 15,7 18,3 20,7 27,2 44,2 54,5 58,5 58,2 57,8 2,14 
Litva . . 3,7 6,2 6,3 7,0 7,0 12,8 22,6 28,4 29,6 29,2 4,24 
Lotyšsko 11,9 13,3 11,4 11,7 12,5 14,4 16,9 29,9 40,3 44,6 43,4 43,0 2,57 
Rumunsko . . 3,5 3,5 2,8 3,7 4,0 19,8 25,5 28,6 29,0 26,7 7,24 

Poznámky: 1) V případě nedostupnosti dat jsou použity údaje z nejbližšího dostupného roku. 
Zdroje:  Eurostat database, Recent demographic developments in Europe 2004 



 

Příloha 7 – Vývoj úhrnné rozvodovosti v zemích Evropské unie v letech 1960–2003 
Makroregion, Země 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2003 Index změny 1) 

severní Evropa                     2003/1965 
Dánsko 0,19 0,18 0,25 0,36 0,40 0,46 0,44 0,41 0,45 0,47 2,61 
Finsko 0,11 0,13 0,17 0,26 0,28 0,28 0,42 0,48 0,51 0,51 3,92 
Švédsko 0,16 0,18 0,23 0,50 0,42 0,45 0,44 0,52 0,55 0,54 3,00 
západní Evropa                     2003/1970 
Belgie . . 0,10 0,16 0,21 0,27 0,31 0,55 0,45 . 4,50 
Irsko . . . . . . . . . . , 
Francie 0,10 0,11 0,12 0,17 0,22 0,31 0,32 0,38 0,38 . 3,17 
Lucembursko . . 0,10 0,10 0,26 0,31 0,36 0,33 0,47 0,48 4,80 
Nizozemsko 0,07 0,07 0,11 0,19 0,25 0,35 0,30 0,36 0,38 0,33 3,00 
Velká Británie . . 0,16 0,30 0,38 0,42 0,42 0,43 . . 2,69 
jižní Evropa                     2003/1975 
Itálie . . 0,05 0,03 0,03 0,04 0,08 0,08 .   2,67 
Kypr . . . . 0,04 0,06 0,07 0,15 0,21 0,23 5,75 
Malta . . . . . . . . . . . 
Portugalsko 0,01 0,01 0,01 0,02 0,07 0,11 0,12 0,16 0,26 . 13,00 
Řecko . . 0,05 0,05 0,10 0,11 0,09 0,17 0,18 . 3,60 
Španělsko . . . . . 0,08 0,10 0,15 . . 1,88 
střední Evropa                     2003/1965 
Česko 0,16 0,20 0,26 0,30 0,31 0,36 0,38 0,38 0,41 0,48 2,40 
Maďarsko 0,15 0,20 0,22 0,24 0,25 0,29 0,27 0,34 0,38 0,42 2,10 
Německo 0,12 0,13 0,17 0,25 0,25 0,34 0,29 0,33 0,41 . 3,15 
– Západní Německo . . 0,15 0,22 0,23 0,32 0,31 0,38 . . 2,53 
– Východní Německo 0,16 0,17 0,19 0,30 0,32 0,39 0,24 0,18 . . 1,06 
Polsko 0,07 0,10 0,14 0,15 0,14 0,17 0,15 0,14 0,17 0,20 2,00 
Rakousko 0,14 0,14 0,18 0,20 0,26 0,31 0,33 0,38 0,43 0,43 3,07 
Slovensko 0,07 0,08 0,11 0,18 0,18 0,20 0,23 0,24 0,27 0,32 4,00 
Slovinsko . 0,10 0,13 0,15 0,15 0,19 0,15 0,14 0,21 0,24 2,40 
východní Evropa                     2003/1965 
Bulharsko 0,10 0,13 0,14 0,15 0,18 0,21 0,16 0,18 0,21 0,26 2,00 
Estonsko . . . . 0,50 0,49 0,46 0,66 0,47 . 0,94 
Litva 0,07 0,10 0,25 0,33 0,38 0,38 0,39 0,32 0,39 0,42 4,20 
Lotyšsko . 0,30 0,51 0,52 0,54 0,48 0,44 0,35 0,34 0,32 1,07 
Rumunsko 0,21 0,21 0,04 0,20 0,19 0,19 0,19 0,20 0,19 0,21 1,00 

Poznámky: 1) V případě nedostupnosti dat jsou použity údaje z nejbližšího dostupného roku. 
Zdroje:  Recent demographic developments in Europe 2004 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  120 

 

Příloha 8 – Typologie reprodukčního chování evropských zemí kolem roku 1998 (ukazatele – úhrnná 
plodnost, podíl živě narozených dětí mimo manželství, průměrný věk matky při narození dítěte, úhrnná 
sňatečnost, úhrnná rozvodovost) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj:  Recent Demographic Developments in Europe, Převzato z: Bartoňová, 2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  121 

 

 

 

      Příloha 9 – Vývoj ukazatelů regionální diferenciace úrovně úhrnné plodnosti 
                    v Evropské unii mezi roky 1991–1999 

Ukazatel 1991–1993 1994–1996 1997–1999 

Aritmetický průměr   1,55   1,47   1,48 

Maximální hodnota   2,18   2,07   2,04 

Minimální hodnota   0,83   0,82   0,81 

Variační rozpětí   1,35   1,25   1,23 

Směrodatná odchylka 0,302 0,280 0,258 

Variační koeficient (v %)   19,5   19,0   17,4 

                      Zdroj: Duchêne et al, 2004, s. 25 

                    Příloha 10 – Vývoj ukazatelů regionální diferenciace průměrného věku matky 
                    při narození dítěte v Evropské unii mezi roky 1991–1999   

Ukazatel 1991–1993 1994–1996 1997–1999 

Aritmetický průměr   28,2   28,6   29,0 

Maximální hodnota   30,5   31,2   31,9 

Minimální hodnota   25,0   26,1   26,8 

Variační rozpětí     5,5     5,1     5,1 

Směrodatná odchylka 1,122 1,073 1,087 

Variační koeficient (v %)     4,0     3,8     3,7 

                      Zdroj: Duchêne et al, 2004, s. 25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  122 

 

 

 

Příloha 11 – Vývoj tříletých průměrů úhrnné plodnosti v NUTS 2 regionech EU mezi roky 1991–2008 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

AT Rakousko             
AT11  Burgenland 1,34 1,27 1,23 1,20 1,25 1,28 

AT12  Niederösterreich 1,52 1,46 1,38 1,36 1,43 1,44 

AT13  Wien 1,42 1,35 1,29 1,34 1,39 1,38 

AT21  Kärnten 1,47 1,43 1,34 1,30 1,34 1,40 

AT22  Steiermark 1,46 1,39 1,31 1,26 1,30 1,31 

AT31  Oberösterreich 1,61 1,55 1,46 1,43 1,48 1,49 

AT32  Salzburg 1,51 1,46 1,41 1,38 1,40 1,41 

AT33  Tirol 1,60 1,53 1,42 1,35 1,38 1,39 

AT34  Vorarlberg 1,67 1,64 1,53 1,49 1,51 1,50 

BE  Belgie 
      

BE10  
Région de Bruxelles-
Capitale/Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest 

1,80 1,78 1,83    1,83 4) 2,04    2,11 3) 

BE21  Prov. Antwerpen 1,60 1,55 1,59    1,60 4) 1,75    1,84 3) 

BE22  Prov. Limburg 1,51 1,40 1,44    1,47 4) 1,48    1,56 3) 

BE23  Prov. Oost-Vlaanderen 1,53 1,49 1,51    1,52 4) 1,63    1,74 3) 

BE24  Prov. Vlaams Brabant 1,50 1,48 1,50    1,54 4) 1,65    1,74 3) 

BE25  Prov. West-Vlaanderen 1,68 1,57 1,56    1,56 4) 1,62    1,72 3) 

BE31  Prov. Brabant Wallon 1,71 1,65 1,71    1,73 4) 1,74    1,84 3) 

BE32  Prov. Hainaut 1,66 1,58 1,65    1,76 4) 1,75    1,81 3) 

BE33  Prov. Liége 1,70 1,62 1,63    1,71 4) 1,73    1,79 3) 

BE34  Prov. Luxembourg 1,86 1,77 1,79    1,95 4) 1,87    1,87 3) 

BE35  Prov. Namur 1,77 1,69 1,75    1,78 4) 1,80    1,84 3) 

BG Bulharsko 
      

BG3  
Severna i iztochna 
Bulgaria 

1,64 1,34 1,22 1,29 1,36 1,50 

BG31 Severozapaden 1,74 1,45 1,31 1,39 1,45 1,51 

BG32  Severen tsentralen 1,51 1,19 1,06 1,13 1,19 1,26 

BG33  Severoiztochen 1,60 1,32 1,22 1,29 1,34 1,54 

BG34  Yugoiztochen 1,71 1,39 1,28 1,36 1,47 1,67 

BG41  Yugozapaden 1,35 1,13 1,01 1,09 1,12 1,30 

BG42  Yuzhen tsentralen 1,58 1,27 1,11 1,22 1,28 1,40 

CY  Kypr 
      

CY00 Cyprus     2,23 3) 2,05 1,76 1,57 1,47 1,43 

CZ Česká republika 
      

CZ01  Praha 1,55 1,15 1,05 1,08 1,18 1,32 

CZ02  Střední Čechy 1,72 1,28 1,16 1,18 1,27 1,50 

CZ03  Jihozápad 1,72 1,30 1,14 1,15 1,21 1,43 

CZ04  Severozápad 1,75 1,33 1,19 1,23 1,31 1,51 

CZ05  Severovýchod 1,80 1,33 1,20 1,18 1,24 1,45 

CZ06  Jihovýchod 1,80 1,33 1,15 1,13 1,21 1,39 

CZ07  Střední Morava 1,77 1,29 1,13 1,12 1,17 1,35 

CZ08  Moravskoslezko 1,73 1,31 1,17 1,15 1,24 1,41 

DE Německo 
      

DE11  Stuttgart 1,49 1,45 1,47 1,41 1,39 1,38 

DE12  Karlsruhe 1,36 1,31 1,36 1,31 1,30 1,31 

DE13  Freiburg 1,42 1,37 1,41 1,37 1,35 1,37 

DE14  Tübingen 1,53 1,44 1,51 1,44 1,40 1,40 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  123 

 

 

 

Příloha 11 – Pokračování 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

DE21  Oberbayern 1,38 1,34 1,40 1,36 1,35 1,36 

DE22  Niederbayern 1,47 1,39 1,43 1,42 1,37 1,36 

DE23  Oberpfalz 1,47 1,40 1,44 1,38 1,34 1,32 

DE24  Oberfranken 1,43 1,33 1,37 1,36 1,29 1,30 

DE25  Mittelfranken 1,41 1,35 1,39 1,36 1,32 1,33 

DE26  Unterfranken 1,47 1,38 1,40 1,36 1,33 1,29 

DE27  Schwaben 1,58 1,47 1,51 1,47 1,43 1,41 

DE30  Berlin 1,11 1,10 1,17 1,17 1,18 1,26 

DE4 Brandenburg 1)  0,83 0,85 1,07 1,19 1,27 1,35 

DE50  Bremen 1,31 1,30 1,35 1,32 1,26 1,28 

DE60  Hamburg 1,24 1,20 1,23 1,21 1,21 1,24 

DE71  Darmstadt 1,30 1,30 1,36 1,36 1,36 1,38 

DE72  Gießen 1,33 1,32 1,35 1,33 1,31 1,30 

DE73  Kassel 1,42 1,38 1,41 1,40 1,36 1,35 

DE80  
Mecklenburg-
Vorpommern 

0,87 0,85 1,10 1,25 1,31 1,36 

DE91  Braunschweig 1,33 1,38 1,36 1,36 1,30 1,33 

DE92  Hannover 1,35 1,40 1,38 1,36 1,34 1,35 

DE93  Lüneburg 1,49 1,56 1,53 1,52 1,47 1,47 

DE94  Weser-Ems 1,54 1,61 1,58 1,55 1,50 1,47 

DEA1  Düsseldorf 1,38 1,40 1,37 1,36 1,36 1,38 

DEA2  Köln 1,38 1,42 1,39 1,37 1,34 1,35 

DEA3  Münster 1,45 1,48 1,46 1,43 1,40 1,40 

DEA4  Detmold 1,54 1,59 1,55 1,53 1,49 1,48 

DEA5  Arnsberg 1,44 1,46 1,43 1,42 1,39 1,37 

DEB Rheinland-Pfalz 1) 1,41 1,46 1,42 1,39 1,36 1,36 

DEC0  Saarland 1,32 1,27 1,28 1,26 1,23 1,25 

DED1  Chemnitz 0,87 0,85 1,11 1,26 1,34 1,41 

DED2  Dresden 0,89 0,85 1,11 1,28 1,36 1,43 

DED3  Leipzig 0,92 0,88 1,04 1,18 1,25 1,32 

DEE0 Sachsen-Anhalt 0,89 0,86 1,07 1,22 1,25 1,33 

DEF0  Schleswig-Holstein 1,41 1,36 1,42 1,41 1,38 1,41 

DEG0  Thüringen 0,87 0,86 1,08 1,21 1,26 1,32 

DK Dánsko 
      

DKO Danmark 1) 1,74 1,79 1,75 1,75 1,78 1,86 

EE Estonsko 
      

EE00 Eesti 1,67 1,39 1,31 1,36 1,44 1,61 

ES Španělsko 
      

ES11  Galicia 1,11 0,96 0,94 0,96 1,00    1,04 2) 

ES12  Principado de Asturias 0,93 0,83 0,82 0,87 0,93    0,99 2) 

ES13  Cantabria 1,06 0,94 0,96 1,06 1,18    1,20 2) 

ES21  Pais Vasco 0,96 0,92 0,98 1,06 1,18    1,24 2) 

ES22  
Comunidad Foral de 
Navarra 

1,17 1,13 1,17 1,27 1,38    1,44 2) 

ES23  La Rioja 1,12 1,08 1,12 1,18 1,33    1,37 2) 

ES24  Aragón 1,15 1,08 1,06 1,15 1,25    1,35 2) 

ES30  Comunidad de Madrid 1,23 1,13 1,15 1,28 1,37    1,44 2) 

ES41  Castilla y León 1,09 0,98 0,96 1,00 1,07    1,12 2) 

ES42  Castilla-la Mancha 1,52 1,36 1,28 1,29 1,33    1,41 2) 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  124 

 

 

 

Příloha 11 – Pokračování 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

ES43  Extremadura 1,55 1,36 1,27 1,27 1,27    1,29 2) 

ES51  Cataluńa 1,23 1,15 1,19 1,30 1,42    1,48 2) 

ES52  Comunidad Valenciana 1,32 1,20 1,20 1,28 1,35    1,40 2) 

ES53  Illes Balears 1,48 1,29 1,30 1,36 1,35    1,40 2) 

ES61  Andalucia 1,57 1,38 1,32 1,35 1,44    1,50 2) 

ES62  Región de Murcia 1,62 1,41 1,39 1,51 1,58    1,64 2) 

ES63  
Ciudad Autónoma de 
Ceuta  

   1,91 2) 1,72 1,71 1,70 1,86    2,01 2) 

ES64  
Ciudad Autónoma de 
Melilla 

   2,30 2) 2,03 1,94 1,98 1,94    2,15 2) 

ES70  Canarias 1,38 1,24 1,23 1,23 1,18    1,19 2) 

FI Finsko 
      

FI13  Itä-Suomi 1,78 1,80 1,77 1,77 1,81 1,84 

FI18  Etelä-Suomi 1,75 1,73 1,63 1,62 1,67 1,71 

FI19  Länsi-Suomi 1,85 1,84 1,76 1,76 1,84 1,91 

FI1A  Pohjois-Suomi 2,10 2,08 2,04 2,08 2,18 2,24 

FI20  Âland 1,78 1,74 1,71 1,65 1,70 1,86 

FR Francie             

FR10  Île de France 1,79 1,76 1,82 1,94 1,98    2,01 2) 

FR21  Champagne-Ardenne 1,74 1,71 1,77 1,86 1,85    1,95 2) 

FR22  Picardie 1,84 1,79 1,89 2,00 2,01    2,07 2) 

FR23  Haute-Normandie 1,83 1,79 1,85 1,92 1,92    2,03 2) 

FR24  Centre 1,68 1,67 1,74 1,87 1,93    2,00 2) 

FR25  Basse-Normandie 1,77 1,79 1,83 1,92 1,92    2,01 2) 

FR26  Bourgogne 1,65 1,65 1,71 1,79 1,82    1,92 2) 

FR30  Nord - Pas-de-Calais 1,89 1,86 1,91 2,00 1,97    2,08 2) 

FR41  Lorraine 1,67 1,64 1,69 1,77 1,77    1,84 2) 

FR42  Alsace 1,69 1,63 1,69 1,76 1,76    1,83 2) 

FR43  Franche-Comté 1,76 1,73 1,79 1,90 1,96    2,08 2) 

FR51  Pays de la Loire 1,76 1,76 1,82 1,98 2,01    2,11 2) 

FR52  Bretagne 1,70 1,71 1,79 1,91 1,92    2,03 2) 

FR53  Poitou-Charentes 1,56 1,57 1,66 1,77 1,80    1,87 2) 

FR61  Aquitaine 1,51 1,51 1,58 1,69 1,70    1,80 2) 

FR62  Midi-Pyrénées 1,51 1,51 1,58 1,70 1,73     1,83 2) 

FR63  Limousin 1,39 1,39 1,47 1,62 1,64     1,76 2) 

FR71  Rhône-Alpes 1,75 1,73 1,76 1,88 1,93     2,01 2) 

FR72  Auvergne 1,47 1,46 1,56 1,67 1,72    1,83 2) 

FR81  Languedoc-Roussillon 1,63 1,63 1,66 1,76 1,79    1,92 2) 

FR82  
Provence-Alpes-Côte 
d'Azur 

1,71 1,69 1,73 1,83 1,85    1,95 2) 

FR83  Corse 1,60 1,58 1,55 1,61 1,57    1,57 2) 

GR Řecko 
      

GR11  
Anatoliki Makedonia, 
Thraki 

1,47 1,47 1,46 1,42 1,44 1,57 

GR12  Kentriki Makedonia 1,31 1,32 1,29 1,29 1,29 1,44 

GR13  Dytiki Makedonia 1,48 1,44 1,43 1,36 1,32 1,38 

GR14  Thessalia 1,51 1,45 1,35 1,33 1,39 1,55 

GR21  Ipeiros 1,40 1,29 1,25 1,17 1,17 1,27 

GR22  Ionia Nisia 1,45 1,39 1,27 1,26 1,32 1,45 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  125 

 

 

 

Příloha 11 – Pokračování 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

GR23  Dytiki Ellada 1,51 1,39 1,28 1,26 1,27 1,32 

GR24  Sterea Ellada 1,37 1,27 1,21 1,23 1,31 1,44 

GR25  Peloponnisos 1,45 1,33 1,24 1,25 1,32 1,49 

GR30  Attiki 1,27 1,20 1,16 1,18 1,24 1,36 

GR41  Voreio Aigaio 1,57 1,53 1,40 1,37 1,36 1,55 

GR42  Notio Aigaio 1,58 1,54 1,44 1,41 1,52 1,68 

GR43  Kriti 1,60 1,49 1,40 1,44 1,54 1,79 

HU Maďarsko 
      

HU10  Közép-Magyarország 1,56 1,36 1,19 1,19 1,19 1,25 

HU21  Közép-Dunántúl 1,85 1,54 1,26 1,25 1,24 1,29 

HU22  Nyugat-Dunántúl 1,74 1,49 1,21 1,17 1,16 1,21 

HU23  Dél-Dunántúl 1,78 1,54 1,31 1,30 1,26 1,30 

HU31  Észak-Magyarország 1,94 1,73 1,51 1,47 1,42 1,48 

HU32  Észak-Alföld 1,98 1,78 1,53 1,46 1,40 1,44 

HU33  Dél-Alföld 1,82 1,58 1,31 1,29 1,24 1,26 

IE Irsko 
      

IE0 Ireland  1) 1,98 1,87 1,92 1,92 1,91 2,00 

IT Itálie 
      

ITC1  Piemonte 1,05 1,02 1,11 1,17 1,25    1,33 2) 

ITC2  
Valle d'Aosta/Vallée 
d'Aoste 

1,04 1,12 1,14 1,24 1,32    1,47 2) 

ITC3  Liguria 1,00 0,94 1,00 1,06 1,15    1,23 2) 

ITC4  Lombardia 1,10 1,09 1,15 1,23 1,32    1,43 2) 

ITD1  
Provincia Autonoma 
Bolzano-Bozen 

1,49 1,43 1,49 1,48 1,55    1,59 2) 

ITD2  
Provincia Autonoma 
Trento 

1,27 1,26 1,34 1,42 1,47    1,51 2) 

ITD3  Veneto 1,09 1,07 1,15 1,22 1,32    1,41 2) 

ITD4  Friuli-Venezia Giulia 1,05 1,01 1,06 1,11 1,20    1,32 2) 

ITD5  Emilia-Romagna 1,01 1,00 1,07 1,20 1,30    1,40 2) 

ITE1  Toscana 1,04 1,01 1,05 1,14 1,23    1,31 2) 

ITE2  Umbria 1,18 1,12 1,13 1,19 1,28    1,35 2) 

ITE3  Marche 1,18 1,09 1,14 1,18 1,25    1,33 2) 

ITE4  Lazio 1,24 1,14 1,16 1,19 1,28    1,32 2) 

ITF1  Abruzzo 1,28 1,14 1,12 1,16 1,19    1,23 2) 

ITF2  Molise 1,34 1,23 1,20 1,14 1,14    1,14 2) 

ITF3  Campania 1,72 1,54 1,49 1,48 1,46    1,45 2) 

ITF4  Puglia 1,53 1,37 1,34 1,33 1,30    1,28 2) 

ITF5  Basilicata 1,29 1,14 1,16 1,23 1,19    1,18 2) 

ITF6  Calabria 1,48 1,29 1,27 1,24 1,25    1,27 2) 

ITG1  Sicilia 1,67 1,48 1,44 1,40 1,42    1,40 2) 

ITG2  Sardegna 1,23 1,07 1,02 1,04 1,04    1,08 2) 

LT Litva 
      

LT00 Lithuania 1,90 1,54 1,46 1,31 1,26 1,36 

LU Lucembursko 
      

LU00 Luxembourgh 1,65 1,73 1,71 1,68 1,63 1,62 

LV Lotyšsko 
      

LV00 Latvija 1,73 1,28 1,14 1,23 1,28 1,40 

MT Malta 
      



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  126 

 

 

 

Příloha 11 – Pokračování 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

MT00 Malta 2,08 1,91 1,88 1,54 1,42 1,40 

NL Nizozemsko 
      

NL11  Groningen 1,41 1,42 1,49 1,57 1,56 1,57 

NL12  Friesland 1,72 1,67 1,74 1,85 1,91 1,92 

NL13  Drenthe 1,62 1,60 1,72 1,86 1,88 1,90 

NL21  Overijssel 1,73 1,67 1,74 1,87 1,93 1,93 

NL22  Gelderland 1,63 1,59 1,66 1,77 1,77 1,79 

NL23  Flevoland 1,99 1,86 1,90 1,98 2,00 1,97 

NL31  Utrecht 1,59 1,52 1,60 1,72 1,74 1,77 

NL32  Noord-Holland 1,52 1,47 1,53 1,62 1,66 1,64 

NL33  Zuid-Holland 1,63 1,54 1,60 1,68 1,69 1,71 

NL34  Zeeland 1,73 1,70 1,73 1,82 1,85 1,86 

NL41  Noord-Brabant 1,60 1,55 1,60 1,69 1,72 1,73 

NL42  Limburg 1,47 1,42 1,47 1,56 1,58 1,56 

PL Polsko 
      

PL11  Łódzkie 1,86 1,59 1,35 1,22 1,17 1,27 

PL12  Mazowieckie 1,92 1,66 1,43 1,28 1,23 1,36 

PL21  Malopolskie 2,08 1,76 1,55 1,40 1,28 1,33 

PL22  Śląskie 1,64 1,43 1,24 1,15 1,11 1,23 

PL31  Lubelskie 2,25 1,88 1,60 1,42 1,34 1,37 

PL32  Podkarpackie 2,29 1,89 1,63 1,44 1,30 1,30 

PL33  Świętokrzyskie 2,22 1,82 1,54 1,35 1,25 1,28 

PL34  Podlaskie 2,24 1,85 1,55 1,36 1,25 1,28 

PL41  Wielkopolskie 2,05 1,72 1,50 1,34 1,28 1,40 

PL42  Zachodniopomorskie 1,95 1,68 1,39 1,26 1,22 1,31 

PL43  Lubuskie 2,03 1,73 1,46 1,27 1,23 1,35 

PL51  Dolnośląskie 1,76 1,52 1,29 1,16 1,12 1,23 

PL52  Opolskie 1,70 1,44 1,25 1,10 1,02 1,07 

PL61  Kujawsko-Pomorskie 2,01 1,72 1,48 1,33 1,27 1,36 

PL62  Warmińsko-Mazursie 2,17 1,81 1,55 1,41 1,34 1,41 

PL63  Pomorskie 1,99 1,71 1,52 1,38 1,33 1,46 

PT Portugalsko 
      

PT11  Norte 1,57 1,46 1,50 1,47 1,33 1,23 

PT15  Algarve 1,67 1,49 1,51 1,58 1,69 1,73 

PT16  Centro    1,46 2) 1,37 1,41 1,40 1,31 1,21 

PT17  Lisboa    1,46 2) 1,40 1,51 1,58 1,55 1,57 

PT18  Alentejo    1,43 2) 1,30 1,37 1,41 1,39 1,30 

PT20  
Regiăo Autónoma dos 
Açores 

2,08 1,95 1,86 1,73 1,61 1,48 

PT30  
Regiăo Autónoma da 
Madeira  

1,62 1,50 1,54 1,57 1,50 1,39 

RO Rumunsko 
      

RO11  Nord-Vest .    1,35 2) 1,43 1,33 1,31 1,33 

RO12  Centru .    1,66 2) 1,38 1,31 1,32 1,37 

RO21  Nord-Est . 1,52 1,75 1,66 1,53 1,51 

RO22  Sud-Est . 1,82 1,36 1,30 1,28 1,30 

RO31  Sud – Muntenia . 1,40 1,37 1,31 1,29 1,32 

RO32  Bucuresti – Ilfov . 0,99 0,95 0,93 1,03 1,18 

RO41 Sud-Vest Oltenia . 1,67 1,41 1,31 1,22 1,18 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  127 

 

 

 

Příloha 11 – Pokračování 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

RO42  Vest . 1,38 1,31 1,20 1,20 1,23 

SE Švédsko 
      

SE11 Stockholm 1,93 1,70 1,49 1,58 1,78 1,90 

SE12  Östra Mellansverige 2,10 1,77 1,50 1,58 1,72 1,85 

SE21  Småland med öarna 2,24 1,82 1,57 1,65 1,80 1,93 

SE22  Sydsverige 1,99 1,70 1,50 1,57 1,70 1,86 

SE23  Västsverige 2,09 1,75 1,53 1,60 1,73 1,87 

SE31  Norra Mellansverige 2,18 1,74 1,52 1,58 1,77 1,88 

SE32  Mellersta Norrland 2,08 1,73 1,49 1,61 1,83 1,94 

SE33  Övre Norrland 2,15 1,74 1,50 1,57 1,68 1,81 

SL Slovinsko 
      

SI01  Vzhodna Slovenija 1,38 1,31 1,22 1,21 1,21 1,35 

SI02  Zahodna Slovenija 1,36 1,29 1,24 1,24 1,28 1,48 

SK Slovensko 
      

SK0 Slovensko 1) 1,95 1,55 1,38 1,23 1,23 1,27 

UK Spojené království             

UKC1  Tees Valley and Durham    1,82 2) 1,73 1,71 1,62 1,79    1,90 2) 

UKC2  
Northumberland, Tyne and 
Wear 

   1,69 2) 1,63 1,61 1,53 1,62    1,74 2) 

UKD1  Cumbria    1,79 2) 1,68 1,66 1,59 1,75    1,89 2) 

UKD2  Cheshire    1,79 2) 1,72 1,72 1,62 1,77    1,92 2) 

UKD3  Greater Manchester    1,87 2) 1,77 1,76 1,70 1,83    1,98 2) 

UKD4  Lancashire    1,87 2) 1,79 1,79 1,71 1,86    1,96 2) 

UKD5  Merseyside    1,74 2) 1,69 1,65 1,59 1,70    1,81 2) 

UKE1  
East Riding and North 
Lincolnshire 

   1,81 2) 1,75 1,73 1,64 1,76    1,91 2) 

UKE2  North Yorkshire    1,68 2) 1,68 1,66 1,56 1,64    1,70 2) 

UKE3  South Yorkshire    1,78 2) 1,72 1,70 1,63 1,76    1,88 2) 

UKE4  West Yorkshire    1,83 2) 1,80 1,81 1,72 1,82    1,90 2) 

UKF1  
Derbyshire and 
Nottinghamshire 

    1,76 2) 1,69 1,66 1,57 1,66    1,78 2) 

UKF2  
Leicestershire, Rutland 
and Northants 

   1,77 2) 1,72 1,72 1,69 1,83    1,94 2) 

UKF3  Lincolnshire    1,79 2) 1,73 1,70 1,61 1,73    1,89 2) 

UKG1  
Herefordshire, 
Worcestershire and Warks 

   1,77 2) 1,73 1,72 1,62 1,78    1,92 2) 

UKG2  
Shropshire and 
Staffordshire 

   1,76 2) 1,71 1,70 1,63 1,81    1,95 2) 

UKG3  West Midlands    1,92 2) 1,88 1,90 1,84 1,96    2,06 2) 

UKH1  East Anglia    1,75 2) 1,69 1,64 1,61 1,73    1,85 2) 

UKH2  
Bedfordshire, 
Hertfordshire 

   1,85 2) 1,79 1,76 1,75 1,84    1,98 2) 

UKH3  Essex    1,82 2) 1,73 1,70 1,67 1,79    1,90 2) 

UKI London 1)    1,72 3) . 1,75 1,63 1,76    1,88 2) 

UKJ1  
Berkshire, Bucks and 
Oxfordshire 

   1,76 2) 1,70 1,67 1,64 1,76    1,92 2) 

UKJ2 
Surrey, East and West 
Sussex 

   1,72 2) 1,67 1,63 1,59 1,71 1,85 2) 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  128 

 

 

 

Příloha 11 – Pokračování 

Kód 
Stát (český jazyk),            

Region (národní jazyk) 
1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 

UKJ3  
Hampshire and Isle of 
Wight 

   1,77 2) 1,70 1,66 1,58 1,66    1,78 2) 

UKJ4  Kent    1,87 2) 1,80 1,80 1,74 1,83    1,95 2) 

UKK South West 1) 1,76 1,70 1,68 1,60 1,72    1,84 2) 

UKL  Wales 1) 1,86 1,80 1,79 1,66 1,77    1,88 2) 

UKM  Scotland 1)    1,66 2)    1,57 2)    1,49 5) 1,48 1,58    1,70 2) 

UKN0  Northern Ireland    2,09 2) 1,94 1,88 1,77 1,85    1,98 2) 

Poznámky: 1) Použit region NUTS 1. 2) Dvouleté průměry úhrnné plodnosti z dostupných let v období. 3) Dostupná 
hodnota úhrnné plodnosti existuje pouze pro jeden rok z období. 4) Distribuce celkového počtu živě narozených dětí 
do jednotlivých věků podle relativního zastoupení těchto věků na celkovém počtu v nejbližším dostupném roce.  
5) Distribuce celkového počtu žen do jednotlivých věků podle relativního zastoupení těchto věků na celkovém počtu v 
nejbližším dostupném roce. 

Zdroje:  ČSÚ – vytříděná data katedrou demografie a geodemografie, Eurostat database, Evropská komise, 2004, 
Latvijas statistika, National Statistics Office Malta, Statistics Belgium, Statistisches Bundesamt Deutschland, 
Statistical Office of the Republic of Slovenia, UK National Statistics, US Census Bureau International Data Base, 
vlastní výpočty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  129 

 

 

 

Příloha 12 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v západní části 
Evropské unie mezi roky 1991–1993 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  130 

 

 

 

Příloha 13 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v západní části 
Evropské unie mezi roky 1994–1996 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  131 

 

 

 

Příloha 14 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v západní části 
Evropské unie mezi roky 1997–1999 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  132 

 

 

 

Příloha 15 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v západní části 
Evropské unie mezi roky 2000–2002 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  133 

 

 

 

Příloha 16 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v západní části 
Evropské unie mezi roky 2003–2005 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  134 

 

 

 

Příloha 17 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v západní části 
Evropské unie mezi roky 2006–2008 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  135 

 

 

 

Příloha 18 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 ve východní části 
Evropské unie mezi roky 1991–1993 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  136 

 

 

 

Příloha 19 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 ve východní části 
Evropské unie mezi roky 1994–1996 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  137 

 

 

 

Příloha 20 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 ve východní části 
Evropské unie mezi roky 1997–1999 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  138 

 

 

 

Příloha 21 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 ve východní části 
Evropské unie mezi roky 2000–2002 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11) 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  139 

 

 

 

Příloha 22 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 ve východní části 
Evropské unie mezi roky 2003–2005 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11) 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  140 

 

 

 

Příloha 23 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 ve východní části 
Evropské unie mezi roky 2006–2008 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11) 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  141 

 

 

 

Příloha 24 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v Evropské unii 
mezi roky 1991–1993 (průměr úhrnné plodnosti=100) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  142 

 

 

 

Příloha 25 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v Evropské unii 
mezi roky 1994–1996 (průměr úhrnné plodnosti=100) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  143 

 

 

 

Příloha 26 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v Evropské unii 
mezi roky 1997–1999  (průměr úhrnné plodnosti=100) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  144 

 

 

 

Příloha 27 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v Evropské unii 
mezi roky 2000–2002  (průměr úhrnné plodnosti=100) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  145 

 

 

 

Příloha 28 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v Evropské unii 
mezi roky 2003–2005  (průměr úhrnné plodnosti=100) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  146 

 

 

 

Příloha 29 – Regionální diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti regionů NUTS 2 v Evropské unii 
mezi roky 2006–2008  (průměr úhrnné plodnosti=100) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky: V případě použití dat za regiony NUTS 1 se hodnota indexu přiřazuje všem jednotkám NUTS 2. 
Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, vlastní výpočty a další (viz příloha 11)  

 

 
 
 



  

 

 

 

Příloha 30 – Vývoj úhrnné plodnosti ve státech Evropské unie mezi roky 1991–2008 
Země      1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Belgie 1,66 1,65 1,61 1,56 1,56 1,59 1,60 1,60 1,62 1,67 1,67 1,65 1,66 1,72 1,76 1,80 1,82 1,82 
Bulharsko 1,66 1,55 1,46 1,37 1,23 1,23 1,09 1,11 1,23 1,26 1,21 1,21 1,23 1,29 1,32 1,38 1,42 1,48 
Česko 1,86 1,71 1,67 1,44 1,28 1,18 1,17 1,16 1,13 1,14 1,14 1,17 1,18 1,23 1,28 1,33 1,44 1,50 
Dánsko 1,68 1,76 1,75 1,81 1,80 1,75 1,76 1,73 1,74 1,78 1,76 1,72 1,76 1,78 1,80 1,85 1,84 1,89 
Estonsko 1,80 1,71 1,49 1,42 1,38 1,37 1,32 1,28 1,32 1,38 1,34 1,37 1,37 1,47 1,50 1,55 1,63 1,65 
Finsko 1,79 1,85 1,81 1,85 1,81 1,76 1,75 1,70 1,73 1,73 1,73 1,72 1,77 1,80 1,80 1,84 1,83 1,85 
Francie 1)  1,77 1,73 1,66 1,66 1,71 1,73 1,73 1,76 1,79 1,87 1,88 1,86 1,87 1,90 1,92 1,98 1,96 1,99 
Irsko 2,08 1,99 1,90 1,85 1,84 1,88 1,93 1,94 1,90 1,89 1,94 1,97 1,96 1,94 1,86 1,89 2,01 2,10 
Itálie 1,30 1,30 1,25 1,21 1,19 1,20 1,21 1,21 1,23 1,26 1,25 1,27 1,29 1,33 1,32 1,35 1,37 1,41 
Kypr 2,41 2,32 2,48 2,24 2,17 2,03 1,86 1,76 1,67 1,64 1,57 1,49 1,50 1,49 1,42 1,45 1,39 1,46 
Litva 2,01 1,97 1,74 1,57 1,55 1,49 1,47 1,46 1,46 1,39 1,30 1,24 1,26 1,26 1,27 1,31 1,35 1,47 
Lotyšsko 1,90 1,80 1,50 1,40 1,27 1,18 1,13 1,11 1,18 1,24 1,21 1,23 1,29 1,24 1,31 1,35 1,41 1,44 
Lucembursko 1,60 1,64 1,70 1,72 1,70 1,77 1,71 1,68 1,74 1,76 1,66 1,63 1,62 1,66 1,63 1,65 1,61 1,61 
Maďarsko 1,87 1,77 1,68 1,64 1,57 1,46 1,37 1,32 1,28 1,32 1,31 1,30 1,27 1,28 1,31 1,34 1,32 1,35 
Malta 2,04 2,11 2,00 1,88 1,81 2,03 1,98 1,88 1,77 1,70 1,48 1,45 1,48 1,40 1,38 1,39 1,37 1,44 
Německo 1,33 1,29 1,28 1,24 1,25 1,32 1,37 1,36 1,36 1,38 1,35 1,34 1,34 1,36 1,34 1,33 1,37 1,38 
– Východní 
Německo 

0,98 0,83 0,78 0,77 0,84 0,95 1,04 1,09 1,15 1,21 1,23 1,24 1,26 1,31 1,30 1,30 1,37 1,40 

– Západní Německo 1,42 1,40 1,39 1,35 1,34 1,40 1,44 1,41 1,41 1,41 1,38 1,37 1,36 1,37 1,36 1,34 1,38 1,37 
Nizozemsko 1,61 1,59 1,57 1,57 1,53 1,53 1,56 1,63 1,65 1,72 1,71 1,73 1,75 1,72 1,71 1,72 1,72 1,77 
Polsko 2,07 1,95 1,87 1,81 1,62 1,59 1,51 1,44 1,37 1,35 1,31 1,25 1,22 1,23 1,24 1,27 1,31 1,39 
Portugalsko 1,56 1,53 1,51 1,44 1,41 1,44 1,47 1,48 1,50 1,55 1,45 1,47 1,44 1,40 1,40 1,36 1,33 1,37 
Rakousko 1,51 1,51 1,50 1,47 1,42 1,45 1,39 1,37 1,34 1,36 1,33 1,39 1,38 1,42 1,40 1,40 1,38 1,41 
Rumunsko 1,59 1,51 1,43 1,40 1,33 1,30 1,32 1,32 1,30 1,31 1,27 1,25 1,27 1,29 1,32 1,32 1,30 1,35 
Řecko 1,38 1,39 1,34 1,35 1,31 1,28 1,28 1,26 1,24 1,26 1,25 1,27 1,28 1,30 1,33 1,40 1,41 1,51 
Slovensko 2,05 1,93 1,87 1,67 1,52 1,47 1,43 1,37 1,33 1,30 1,20 1,19 1,20 1,24 1,25 1,24 1,25 1,32 
Slovinsko 1,42 1,33 1,33 1,32 1,29 1,28 1,25 1,23 1,21 1,26 1,21 1,21 1,20 1,25 1,26 1,31 1,38 1,53 
Spojené království 1,82 1,79 1,76 1,74 1,71 1,73 1,72 1,71 1,68 1,64 1,63 1,64 1,71 1,76 1,78 1,84 1,90 1,96 
Španělsko 1,33 1,32 1,27 1,20 1,17 1,16 1,18 1,16 1,19 1,23 1,24 1,26 1,31 1,33 1,35 1,38 1,40 1,46 
Švédsko 2,11 2,09 1,99 1,88 1,73 1,60 1,52 1,50 1,50 1,54 1,57 1,65 1,71 1,75 1,77 1,85 1,88 1,91 

Poznámky: 1) Pouze evropská část. 

Zdroje:  Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  148 
 

 

 

Příloha 31 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v západní části Evropské unie 
v roce 1992 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  149 
 

 

 

Příloha 32 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v západní části Evropské unie 
v roce 1995 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland a vlastní výpočty 

 
 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  150 
 

 

 

Příloha 33 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v západní části Evropské unie 
v roce 1998 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  151 
 

 

 

Příloha 34 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v západní části Evropské unie 
v roce 2001 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  152 
 

 

 

Příloha 35 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v západní části Evropské unie 
v roce 2004 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  153 
 

 

 

Příloha 36 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v západní části Evropské unie 
v roce 2007 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, Statistisches Bundesamt Deutschland a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  154 
 

 

 

Příloha 37 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti ve východní části Evropské unie 
v roce 1992 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base a 
vlastní výpočty 
 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  155 
 

 

 

Příloha 38 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti ve východní části Evropské unie 
v roce 1995 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base a 
vlastní výpočty 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  156 
 

 

 

Příloha 39 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti ve východní části Evropské unie 
v roce 1998 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base a 
vlastní výpočty 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  157 
 

 

 

Příloha 40 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti ve východní části Evropské unie 
v roce 2001 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base a 
vlastní výpočty 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  158 
 

 

 

Příloha 41 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti ve východní části Evropské unie 
v roce 2004 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base a 
vlastní výpočty 
 
 
 
 
 
 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  159 
 

 

 

Příloha 42 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti ve východní části Evropské unie 
v roce 2007 (průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, Statistisches Bundesamt Deutschland, US Census Bureau International Data Base a 
vlastní výpočty 
 
 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  160 
 

 

 

Příloha 43 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v Evropské unii v roce 1992 
(průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, US Census Bureau International Data Base a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  161 
 

 

 

Příloha 44 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v Evropské unii v roce 1995 
(průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, US Census Bureau International Data Base a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  162 
 

 

 

Příloha 45 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v Evropské unii v roce 1998 
(průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, US Census Bureau International Data Base a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  163 
 

 

 

Příloha 46 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v Evropské unii v roce 2001 
(průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, US Census Bureau International Data Base a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  164 
 

 

 

Příloha 47 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v Evropské unii v roce 2004  
(průměr úhrnné plodnosti=100)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, US Census Bureau International Data Base a vlastní výpočty 

 

 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  165 
 

 

 

Příloha 48 – Mezistátní diferenciace podle úrovně úhrnné plodnosti v Evropské unii v roce 2007 
(průměr úhrnné plodnosti=100)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámky: Obrázek je vytvořen pomocí programu ArcGis 9.2. 

Zdroje: Eurostat database, OECD Family database, US Census Bureau International Data Base a vlastní výpočty 

 
 

 

 

 



Roman Kurkin: Vývoj plodnosti ve státech a regionech Evropské unie po roce 1991  166 
 

 

 

Příloha 49 – Vývoj tříletých průměrů očištěné úhrnné plodnosti ve vybraných státech Evropské unie 
mezi roky 1995–2006 

Země 1995–1997 1998–2000 2001–2003 2004–2006 

Bulharsko    1,46 1) 1,49 1,50 1,73 

Česko    1,73 1) 1,67 1,68 1,78 

Dánsko    2,03 2) 1,92    2,00 2)    1,97 2) 

Finsko 1,99 1,80 1,90 1,91 

Irsko 2,15 2,09    2,22 2)    2,07 1) 

Litva 1,76 1,72 1,59 1,71 

Maďarsko 1,77 1,73 1,75 1,73 

Nizozemsko 1,75 1,74 1,82 1,79 

Polsko    1,89 1) 1,69 1,66 1,55 

Portugalsko 1,70 1,79 1,73 1,60 

Rakousko 1,68 1,55 1,62 1,68 

Rumunsko    1,52 1) 1,51 1,57 1,72 

Řecko 1,63 1,73    1,50 1) 1,52 

Slovinsko     1,74 1) 1,63 1,62 1,60 

Španělsko 1,50 1,37 1,35    1,38 1) 

Švédsko 1,96 1,80 1,95 1,95 

Poznámky: 1) Dvouleté průměry očištěné úhrnné plodnosti z dostupných let v období. 2) Dostupná hodnota očištěné 
úhrnné plodnosti existuje pouze pro jeden rok z období. 

Zdroj:  Eurostat database a vlastní výpočty 

Příloha 50 – Vývoj tříletých průměrů úhrnné plodnosti ve vybraných státech Evropské unie mezi roky 
1995–2006 

Země 1995–1997 1998–2000 2001–2003 2004–2006 

Bulharsko 1,18 1,20 1,22 1,33 

Česko 1,21 1,14 1,16 1,28 

Dánsko 1,77 1,75 1,75 1,81 

Finsko 1,77 1,72 1,74 1,81 

Irsko 1,88 1,91 1,96 1,90 

Litva 1,50 1,44 1,27 1,28 

Maďarsko 1,47 1,31 1,29 1,31 

Nizozemsko 1,54 1,67 1,73 1,72 

Polsko 1,57 1,39 1,26 1,25 

Portugalsko 1,44 1,51 1,45 1,39 

Rakousko 1,42 1,36 1,37 1,41 

Rumunsko 1,32 1,31 1,26 1,31 

Řecko 1,29 1,25 1,27 1,34 

Slovinsko  1,27 1,23 1,21 1,27 

Španělsko 1,17 1,19 1,27 1,35 

Švédsko 1,62 1,51 1,64 1,79 

Zdroj:  Eurostat database a vlastní výpočty 
 
 
 
 


